
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo

Sede legale: Via 

Sede operativa: Via Cioci, 6 
email mcmm05300c@istruzione.it

Codice Meccanografico MCMM05300C 

 
Prot. 0001081  
 
     

     

   
Oggetto: Nomina commissione giudicatrice
pubblico emesso per la procedura di selezione per il 
INGLESE per la sede Associata di ASCOLI PICENO
 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7 comma 6, come novellato dall’art. 32 
del DL n. 223/2006, convertito nella Legge n. 248/2006, l
possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti d
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria;
VISTO il “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche” di cui al DPR 
n. 275/1999; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 44/2001, recante il “Regolamento concerne
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO  il Regolamento d’Istituto per la stipula di contratti di prestazione d’opera approvato dal 
Commissario Straordinario con delibera n. 2/7  del 14/03/201
VISTO l’avviso pubblico emesso in data 07/02/2018 con prot. n. 562/2018 avente per oggetto la procedura 
di selezione per il reclutamento di un esperto di Madre Lingua INGLESE per la sede Associata di Ascoli 
Piceno, mediante contratto di prestazione d’opera e previa valutazione comparativa per il reclutamento, in 
primis tra i dipendenti della pubblica amministrazione, o tra esterni qualificati, da impiegare per 
l’attuazione del seguente progetto:  

 

Progetto Destinata
Corsi arricchimento 

offerta formativa nelle 
sedi territoriali del 

CPIA 

   Studenti istituto
Docenti istituto

 

VISTO  che il termine perentorio stabilito per la presentazione delle offerte 
giornata di mercoledì 21 febbraio 2018 
12.00; 
CONSIDERATO che la valutazione dei titoli verrà effettuata a insindacabile giudizio da una commissione 
nominata con decreto del Dirigente S
l’ammissibilità delle domande, la valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi;

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CPIA Macerata 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo

Sede legale: Via Capuzi, 40 – 62100 MACERATA 

Sede operativa: Via Cioci, 6 – 62100 MACERATA – Tel. 07331960133 
mcmm05300c@istruzione.it - pec mcmm05300c@pec.istruzione.it - sito www.cpiamacerata.gov.it

Codice Meccanografico MCMM05300C - Codice Fiscale 93075560438 

                                            Macerata, 06/03/201
 

    Ai componenti
- Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Sabrina 
- Docente 
- Docente 

 

 All’albo on line
     

 Agli Atti 
 

giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute
procedura di selezione per il reclutamento di un esperto di Madre Lingua 

INGLESE per la sede Associata di ASCOLI PICENO 

Il Dirigente Scolastico 

il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7 comma 6, come novellato dall’art. 32 
del DL n. 223/2006, convertito nella Legge n. 248/2006, laddove prescrive che “per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti d
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria; 

il “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche” di cui al DPR 

il Decreto Legislativo n. 44/2001, recante il “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

il Regolamento d’Istituto per la stipula di contratti di prestazione d’opera approvato dal 
Commissario Straordinario con delibera n. 2/7  del 14/03/2016; 

emesso in data 07/02/2018 con prot. n. 562/2018 avente per oggetto la procedura 
di selezione per il reclutamento di un esperto di Madre Lingua INGLESE per la sede Associata di Ascoli 

mediante contratto di prestazione d’opera e previa valutazione comparativa per il reclutamento, in 
primis tra i dipendenti della pubblica amministrazione, o tra esterni qualificati, da impiegare per 

 

Destinatari Periodo di svolgimento 

Studenti istituto 
Docenti istituto 

Dalla data di stipula del 
contratto sino al termine 

dell’anno scolastico 

   10 ore per corso  in orario 
post
concordare con la sede di 
riferimento: 

stabilito per la presentazione delle offerte con data di scadenza nella 
giornata di mercoledì 21 febbraio 2018 alle ore 12.00 è stato prorogato a venerdì 2 marzo 2018 alle ore 

la valutazione dei titoli verrà effettuata a insindacabile giudizio da una commissione 
nata con decreto del Dirigente Scolastico del CPIA sede di Macerata. La 

l’ammissibilità delle domande, la valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi;

Pagina 1 

 

Centro Interprovinciale per l’Istruzione degli Adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo 

www.cpiamacerata.gov.it  

acerata, 06/03/2018  
 

componenti 
Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Sabrina Fondato 
Docente Marcello Fedozzi 
Docente Giuseppe Caponi 

All’albo on line  

offerte pervenute per n. 1 avviso 
reclutamento di un esperto di Madre Lingua 

il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, in particolare l’art. 7 comma 6, come novellato dall’art. 32 

addove prescrive che “per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di 

il “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche” di cui al DPR 

nte le istruzioni generali sulla 

il Regolamento d’Istituto per la stipula di contratti di prestazione d’opera approvato dal 

emesso in data 07/02/2018 con prot. n. 562/2018 avente per oggetto la procedura 
di selezione per il reclutamento di un esperto di Madre Lingua INGLESE per la sede Associata di Ascoli 

mediante contratto di prestazione d’opera e previa valutazione comparativa per il reclutamento, in 
primis tra i dipendenti della pubblica amministrazione, o tra esterni qualificati, da impiegare per 

Totale ore previste 
10 ore per corso  in orario 

post-meridiano o serale da 
concordare con la sede di 
riferimento: Ascoli Piceno 

con data di scadenza nella 
alle ore 12.00 è stato prorogato a venerdì 2 marzo 2018 alle ore 

la valutazione dei titoli verrà effettuata a insindacabile giudizio da una commissione 
. La Commissione curerà 

l’ammissibilità delle domande, la valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi; 



 Pagina 2 

 

RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione di gara per la valutazione delle offerte 
personale dalla Scuola che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben 
giustificano la partecipazione alla Commissione stessa, con esperienza specifica nei settori interessati dagli 
avvisi pubblici di cui all’oggetto; 
PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 
previste dalla normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai soggetti che hanno presentato la 
domanda di partecipazione; 
ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
La Commissione tecnica per la valutazione delle candidature pervenute, che curerà l’ammissibilità delle 
domande, la valutazione dei requisiti, l’attribuzione dei punteggi, è così costituita: 
 

1) Prof.ssa Sabrina Fondato Dirigente Scolastico di questa Istituzione Scolastica con funzione di 
presidente; 

2) Prof. Marcello Fedozzi Docente di questa Scuola con funzione di segretario verbalizzante; 
3) Prof. Giuseppe Caponi Docente di questa Istituzione Scolastica con funzione di componente. 
  

Art. 2 
La commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento. La commissione non può 
funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza relativa. I verbali sono stilati da 
un componente che viene nominato con funzioni di segretario. 

 
Art. 3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nell’avviso pubblico. 
La Commissione formulerà la graduatoria generale di merito e procederà alla pubblicazione della stessa 
all’Albo on line del CPIA sede di Macerata. 
A parità di punteggio la posizione più favorevole è determinata dalla minore età. 
La graduatoria avrà durata sino alla conclusione del progetto per il quale la selezione viene avviata. 
La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 
 

Art. 4 
L’insediamento della Commissione e la valutazione delle candidature pervenute sarà effettuata il giorno 
giovedì 8 marzo 2018 alle ore 11.00 presso la sede operativa del CPIA Via Cioci n. 6 Macerata. 
Nel caso in cui i lavori della Commissione non si concludano entro la mattinata, proseguiranno nei giorni 
successivi. 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso. 
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione di gara e pubblicato all’albo on 
line del sito internet dell'Istituto www.cpiamacerata.gov.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Sabrina Fondato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.L.vo 39/1993 

 
 


